

**COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL** MES BASE: ENERO 2022

<b>DISTRITO</b> GENERAL RODRIGUEZ	<b>ESTABLECIMIENTO</b> E.E.S. N° 18 E.P. N° 3
--------------------------------------	--

<b>TIPO DE OBRA</b> PLAYON DEPORTIVO	<b>FECHA COMPUTO</b> Lunes, 7 de marzo de 2022
---	---

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
<b>1</b>		<b>TRABAJOS PREPARATORIOS</b> (todas las demoliciones, extracciones y picados contemplan el retiro de la obra)				<b>\$ 150.146,79</b>	<b>1,94%</b>	
1.1		Limpieza de terreno y nivelación sin aporte de tierra	m2	200,00	\$ 345,66	\$ 69.132,00	0,89%	
1.2		Cartel de obra	m2	6,00	\$ 8.458,31	\$ 50.749,86	0,66%	
1.3		Replanteo Planialtimétrico	ml	51,00	\$ 593,43	\$ 30.264,93	0,39%	
<b>2</b>		<b>MOVIMIENTO DE SUELO</b> (todas las excavaciones contemplan carga contenedory/o desparramo en mismo terreno)				<b>\$ 353.717,55</b>	<b>4,58%</b>	
3		Suelo cemento (compactación mecánica y terminación con vibrador)	m3		\$ 4.674,15	\$ 257.078,25	3,33%	
2.2	1	Relleno y nivelación c/ tierra negra en forma mecánica	m3	10,00	\$ 9.663,93	\$ 96.639,30	1,25%	
<b>3</b>		<b>ESTRUCTURA RESISTENTE</b>				<b>\$ 93.553,85</b>	<b>1,21%</b>	
3.1		<b>ESTRUCTURA H° A°</b>						
	4	Pilotines	m3	2,03	\$ 46.085,64	\$ 93.553,85	1,21%	
<b>6</b>		<b>PISOS, ZOCALOS, UMBRALES, SOLIAS Y ALFEIZARES</b>				<b>\$ 6.164.566,72</b>	<b>79,76%</b>	
6.2		<b>EXTERIORES</b>						
	4	Piso cemento color c/endurecedor no metalico (2 Kg/m2), incluye contrapiso de H° A° elaborado (H-21) con aditivo Sikafloor 3 Quartz Top y fibras de polipropileno -espesor minimo 10 cm (Carpetas alisadas a llana mecanica, las juntas se tomara con Sifaex 1 A Plus, terminado con un sellador de base acuosa y encerada). Previa colocación inferior de un film de polietileno de 200 micrones.	m2		\$ 10.139,09			
				608,00		\$ 6.164.566,72	79,76%	
<b>11</b>		<b>INSTALACION ELECTRICA</b> (artefactos nuevos incluyen colocación)				<b>\$ 396.489,91</b>	<b>5,13%</b>	
11.3		<b>BAJA TENSION</b>						
	1	Tablero Metalico 10 Bocas P/embutir. IP 20	n°	1,00	\$ 10.733,93	\$ 10.733,93	0,14%	
	15	Interruptor Termomagnético 2X32 A	n°	1,00	\$ 5.030,06	\$ 5.030,06	0,07%	
	24	Interruptor automático diferencial bipolar 2x25 A 30 mA	n°	1,00	\$ 9.908,88	\$ 9.908,88	0,13%	
	39	Conductor envainado 2 x 4 mm2 con caño de PVC 3,2 Ø 40 mm	ml		\$ 1.594,56	\$ 55.809,60	0,72%	
				35,00				
	40	Conductor subterráneo 2 x 2,5 mm2 con caño de PVC 3,2 Ø 40 mm	ml		\$ 1.488,20	\$ 178.584,00	2,31%	
				120,00				
11.5		<b>ARTEFACTOS</b>						
	32	Reflector LED 240W 20000lm. Tipo R20 (tipo alumbrado público)	n°	4,00	\$ 34.105,86	\$ 136.423,44	1,77%	
<b>21</b>		<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>				<b>\$ 19.845,00</b>	<b>0,26%</b>	
	1	Limpieza de obra	m2	50,00	\$ 396,90	\$ 19.845,00	0,26%	
<b>22</b>		<b>VARIOS</b>				<b>\$ 550.365,80</b>	<b>7,12%</b>	
	24	Sereno de Obra	mes		\$ 160.482,48	\$ -	0,00%	
	25	Vigilancia de Obra	dia		\$ 1.461,32	\$ -	0,00%	
	26	Estructura metalica para boley, arcos de fútbol y tableros de basket reglamentarios (incluye redes)	gl	1,00	\$ 550.365,80	\$ 550.365,80	7,12%	

<b>TOTAL</b>	<b>\$ 7.728.685,62</b>	<b>100,00%</b>
--------------	------------------------	----------------

Son PESOS

PLAZO DE EJECUCION:

**PLANILLA RESUMEN**

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Precio Rubro	% incidencia
1	TRABAJOS PREPARATORIOS (todas las demoliciones, extracciones, picados contemplan el retiro de la obra)	\$ 150.146,79	1,94%
2	MOVIMIENTO DE SUELOS (todas las excavaciones contemplan carga contenedor y/o desparramo en el mismo)	\$ 353.717,55	4,58%
3	ESTRUCTURA RESISTENTE	\$ 93.553,85	1,21%
6	PISOS Y ZOCALOS	\$ 6.164.566,72	79,76%
11	INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)	\$ 396.489,91	5,13%
21	LIMPIEZA DE OBRA	\$ 19.845,00	0,26%
22	VARIOS	\$ 550.365,80	7,12%
	<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>\$ 7.728.685,62</b>	<b>100,00%</b>

NOTA : El precio final de aplicación incluye cargas sociales y cargas impositivas

Superficie Cubierta	m2	
Superficie Semicubierta	m2	
Superficie Patios y Veredas	m2	
Precio por m2 de Edificación	\$/m2	#DIV/0!

**FIRMA Y ACLARACION DE RESPONSABLES**

PROYECTO	Responsable:
COMPUTO Y PRESUPUESTO	Responsable: